
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 23. IV.2023  –  III NIEDZIELA WIELKANOCY

  8.45 – (Jugów) –  śp. Stanisław, Maria, Zdzisław Aksamit
10.00 – (Przygórze) – śp. Irena, Elżbieta, Jan Michalak
11.30  – (Jugów) – Kacper (18 r. urodzin) – od dziadków

                                              PONIEDZIAŁEK  -24.4.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Monika Korepta (2)  z r. Koreptów i Czyrkiewiczów
                                                WTOREK –25.4.2023r.
18.00– (Jugów) – śp. Dariusz (10) Jerzy (1)
                                  ŚRODA – 26.4.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Władysław Maryniak (15)

              CZWARTEK – 27.4.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp. Edward Ryśkiewicz (5)

                          PIĄTEK –28.4.2023 r 
17.15 – (Przygórze) – O błog . Boże dla Mileny w 6 r. chrztu i Igora
18.00  – (Jugów) – śp. Kazimiera Maryniak (od Ewy i Tomka z rodzinami)

                                                     SOBOTA – 29.4.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp. Sławomir Stomal

                                         NIEDZIELA  30.4.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Patrzałek (r. śm)
10.00 – (Przygórze) – śp. Marek Parada (9)
11.30  – (Jugów) – śp. Marianna, Kazimierz Grafik

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (103) Parafia Hausdorf.   
 Kilka razy zmieniał parafie, w których peł-
nił  posługę  wikariusza  (Stary  Wielisław
1906, Strachocin 1908, Ludwikowice 1911,
Słupiec  1913).  Od 1915r.  piastował  god-
ność wikariusza okręgowego i administro-
wał w parafiach: Zieleniec, Ścinawka Dol-
na,  Bożków,  ponownie  Stary  Wielisław,
Czermna  i  Nowa  Ruda.  Finalnie  trafił  do
Parafia  Jugów,  gdzie  w  rocznicę  swoich
urodzin,  09.03.1922r.  został  nowym pro-

boszczem. Przez 12 lat opiekował się tą dużą, trudną górniczą parafią. Stąd
przeniesiono go do Nowej Wsi Kłodzkiej. Parafii znacznie mniejszej. Takie
przeniesienie do małej parafii odbywało się na życzenie zainteresowanego
proboszcza, albo nie radził  sobie duszpastersko na parafii  większej, albo
szwankowało zdrowie. Cóż się zatem stało w Hausdorf i  dlaczego ksiądz
Franz Josef Schröfel,  po dwunastu latach solidnej pracy duszpasterskiej,
został stąd odwołany i przeniesiony do Nowej Wsi Kłodzkiej? To ta miejsco-
wość między Woliborzem a Srebrną Górą. W stosunku do Hausdorfu, była
rzeczywiście malutką parafią. Naszą ciekawość zaspakajają artykuły w ów-
czesnej prasie: "Polkwitzer Stadtblatt" i "Innsbrucker Nachrichten" z marca
1934 roku. Na zdjęciu ks.  Schröfel przy sianokosach, wraz z parafiankami.

                                                                                                                                      
                                                                                            

Dzieci rocznicowe polecamy dzisiaj modlitwom parafian,
prosząc o obfitość łask Bożych dla nich.

Zamyślenia biblijne:
Chrystus zmartwychwstał – słyszymy znów w liturgii III Niedzieli Wielka-
nocnej. I ciągle oczekuje się od nas odpowiedzi - prawdziwie zmartwych-

wstał. Ale nie tylko odpowiedzi danej słowem, będącej jedynie powitalnym
konwenansem. Chodzi o odpowiedź całym swoim życiem.

          Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Fragment ukazuje nam
świętego Piotra wraz z Apostołami. Piotr pierwszy raz publiczne przemawia
przed Żydami. Nie koncentruje się wokół męki i śmierci, lecz mówi prawdę
o zmartwychwstania Jezusa. Widzi to wydarzenie w szerszej perspektywie.

Streszcza swoją myśl w ostatnim zdaniu - „Jezusa, którego Izrael zabił,
Bóg, przez zmartwychwstanie, uczynił i Panem i Mesjaszem”. Mowa Piotra
pokazuje, jak kluczową rolę w chrześcijaństwie pełni zmartwychwstanie.
Bez niego wiara w Chrystusa traci sens. Jeśli chcemy naszą wiarę uczynić

bardziej ewangeliczną, to musimy dokonać swoistego przestawienia akcen-
tów. Wiara w zmartwychwstanie Jezusa i jego wywyższenie na Pana nieba i

ziemi jest tym, wokół czego musi się koncentrować wiara chrześcijan.
                                                         

         Wspomnienia liturgiczne: 
    poniedziałek – uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika –

głównego patrona Polski
       wtorek – święto św. Marka Ewangelisty

  środa – wspomnienie św. Jerzego, męczennika 
             piątek – wspomnienie św. Piotra Chanela, prezbitera i męczennika

   sobota – święto św. Katarzyny ze Sieny, dziewicy i doktora Kościoła –
patronki Europy

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Marcelin. Nic nie wiemy o jego miejscu urodzenia, latach
młodzieńczych oraz wykształceniu. Został wybrany na stolicę Pio-
trową 30 czerwca 296 roku. Był 29. papieżem w historii Kościoła.
Jego pontyfikat trwał 8 lat i przypadł na ostatnie lata panowania
cesarza Dioklecjana. W tym czasie szerzyło się najsroższe w dzie-
jach chrześcijaństwa prześladowanie Kościoła. Objęło ono całe im-
perium rzymskie i pochłonęło tyle ofiar, co wszystkie poprzednie
razem. Najpierw chrześcijańscy żołnierze musieli  opuścić armię.
Potem zaczęto konfiskować własność kościelną i niszczyć chrześci-
jańskie księgi. W końcu Dioklecjan zarządził, że chrześcijanie mu-

szą wyprzeć się wiary albo przyjąć wyrok śmierci. Słynna „Księga Papieży” opierając
się na zagubionych  dziejach  opowiada,  że podczas prześladowań Marcelin został
wezwany i zaprowadzony do świątyni Westy, by złożyć ofiarę bogom. Tam popełnił
grzech najcięższy – złamał się i ofiarował im kadzidło, lecz zaraz potem nawrócił się
i wyznał wiarę w Chrystusa. Wg jednych źródeł umarł na wygnaniu, ale z powodu
banicji mimo iż był wyznawcą uważany był za męczennika. Inna wersja mówi, że
udał się przed oblicze samego cesarza i tam publicznie go skrytykował za politykę
przeciw chrześcijanom. Rozwścieczony tą mową Dioklecjan nakazał umęczyć boha-
terskiego papieża i skazał go na śmierć.  Miał zginąć 25 października 304 roku. Zo-
stał pochowany w katakumbach św. Pryscylli przy Via Salaria. Jego następcą został
św. Marceli I. Kościół czci św. Marcelina 26 kwietnia.  

___________________________________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończyła
i na spotkanie z Panem Bogiem odeszła nasza parafianka,
mieszkanka  Jugowa  śp.  Helena  Wyrodek.  Do  Jugowa
przyjechała, wraz z rodziną  z Francji. Tam urodziła się
się 25 lipca 1934 roku w miejscowości Pantcharra i wy-
chowywała  się  wraz  z  czwórka  rodzeństwa  w  rodzinie
Bronisława i Marii Pliszka. Po wojnie w Jugowie  jej ojciec
rozpoczął pracę na kopalni, a pani Helena, po ukończeniu
edukacji, przez pewien czas pracowała w księgowości w
KWK.  W 1953 roku  wyszła za mąż za Józefa Wyrodka,
także górnika. W tej rodzinie na świat przyszła czwórka

dzieci. Po wyjściu za mąż pani Helena nie podjęła już pracy i zajmowała się
domem i wychowaniem dzieci. W 1995 roku owdowiała. Cieszyła się posia-
daniem czwórki wnuków. Cztery lata temu przeżyła osobistą tragedię, gdyż
zmarł jej najstarszy syn Marian. Po jego śmierci jej stan zdrowia się pogor-
szył i pod swoją opiekę wziął ja najmłodszy syn Krzysztof. Zmarła 30 marca
2023  roku.  Została  pochowana  na  cmentarzu  parafialnym  w  Jugowie.
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.                                                .
_______________________________________________________________

  Gdy na Wojciecha rano plucha, do połowy lata będzie
ziemia sucha.             

 
              OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 23.IV.2023  –  III NIEDZIELA WIELKANOCY

1. Dzisiaj na sumie przeżywamy uroczystość rocznicy I Komunii świętej.
2. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie  od poniedziałku do soboty o godz.
18.00, a w   Przygórzu w piątek o 17.15. 
3. W Kościele  rozpoczynamy  tzw.  Tydzień  Biblijny,  który  potrwa  do  30
kwietnia.  Celem jest  zwrócenie  uwagi  wiernych  na  moc  Słowa  Bożego,
które  może  stać  się  drogowskazem  na  drodze  chrześcijańskiego  życia.
Niech to będzie czas sięgania po Pismo święte i szukania w Nim wskazówek
na  codzienne  życie,  jak  również  intensywnego pogłębiania  swej  więzi  z
Bogiem.
4. W  sobotę  przypada  Dzień  Męczeństwa  Duchowieństwa  Polskiego  w
czasie  II  wojny światowej.  Pamiętajmy w modlitwach o tych kapłanach,
którzy oddali życie w obronie ojczyzny.  
 ___________________________________________________________

Relikwie  świętego  Charbela.  W  niedzielę  Miłosierdzia
Bożego uroczyście  przywitaliśmy w naszej  parafii  relikwie
świętego  Charbela,  które  udało  nam  się  otrzymać  od
Patriarchatu Kościoła Maronickiego. Są to relikwie I stopnia,
a  więc  bezpośrednio  związane  ze  św.  Charbelem.
Poinformowano  nas,  że  jest  to  maleńki  fragmencik  kości
świętego  zakonnika.  Uroczystościom  wprowadzającym
świętego  Charbela  do  naszej  parafii  przewodniczył  ks.
Wojciech Iwanicki, kustosz sanktuarium na Górze Iglicznej.
Po  każdej  mszy  św.  mogliśmy  otrzymać  namaszczenie
olejami świętego Charbela i oddać cześć relikwiom.  

____________________________________________________________
Biała sutanna papieża. W pierwszych wiekach chrześcijaństwa strój pa-
pieża nie wyróżniał się od innych ubiorów. Ponieważ noszono wtedy tuniki,
także papieże je nosili.  Gdy chrześcijaństwo odzyskało wolność i  można
było wiarę oficjalnie wyznawać, strój papieski także nie różnił się od innych
ówczesnych trendów mody. Potem, gdy papiestwo zyskiwało na znaczeniu
w życiu publicznym, papieże nosili tuniki w kolorze czerwieni. Oznaczało to
gotowość na oddanie życia za wiarę. Pod koniec XIII wieku zdecydowano,
że papież będzie nosił białą sutannę, jako symbol niewinności, czystości, z
czerwonym płaszczem,  czyli  symbolem gotowości  na  śmierć.  Sprawę  tę
uregulowano, gdy papieżem został w 1276 Innocenty V, który był Domini-
kaninem i biały strój zakonny zachował po wyborze na stolicę Piotrową. Te
przepisy obowiązują do dnia dzisiejszego, oczywiście z różnymi, w zależno-
ści od czasów, delikatnymi zmianami.  Kardynałowie zostali  przy kolorze
czerwonym sutanny. Jako najwyżsi stopniem duchowni mają być gotowi
na śmierć za wyznawaną wiarę i ewentualnie wszelkie  obelgi związane z
przynależnością do Chrystusa. Biskupi noszą sutannę fioletową. Symboli-
zuje ona  ducha pokuty i oddania się we wszystkim sprawom Bożym.
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